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Özet – Plodia interpunctella (Hübner, [1813]), depolanan ürünlere en çok bulaşan güveler arasında yer 

almaktadır. Bu takson Hint gıda güvesi olarak bilinmekte ve kozmopolit yayılış ile, dünya genelinde, 

besin kaynaklarının depolandığı her yerde bulunabilmektedir. P. interpunctella; yumurta, larva, pupa ve 

ergin evrelerinden oluşan, tam başkalaşım süreci içeren yaşam döngüsüne sahip olan, Lepidoptera 

takımındaki Pyralidae familyasına aittir. Ergin dişi güveler, yiyecek kaynaklarının üzerine veya yakınına 

40-350 yumurta bırakabilmektedir. Yumurta çıkışı sonrası genç tırtıllar, istila edilmiş yiyeceklerde ipek 

iplikler örmekte ve ergin safhaya ulaşmadan önce yaklaşık iki hafta beslenmektedirler. Larvalar, 

depolanan birçok ürünün ortak bir zararlısıdır. Tırtıllar; çeşitli tahıllar, makarna, kuru yemişler, tohum, 

çikolata, süt tozu, kuş yemi ve özellikle kuru evcil hayvan yemleri ile beslenmektedir.  P. interpunctella 

larvaları parlak, pürüzsüz tenli, kirli beyaz-pembemsi renkli, kahverengi kafa kapsüllüne sahip ve 

yaklaşık 1.3 cm uzunluğunda tırtıllardır. Bu tırtıllar, olgunlaştığında tipik olarak gevşek dokunmuş ipek 

bir koza içinde pupa aşamasına geçmektedirler. Erginleri, yaklaşık 10 mm boyutlarında küçük boyutlu 

güvelerdir. Erginler, genellikle geceleri uçmaktadır ve gündüz ancak rahatsız edildiklerinde ve zikzak 

şeklinde uçmaktadırlar. Sonuç olarak; Kuru gıda güvesi olarak bilinen Plodia interpunctella (Hübner, 

[1813]) türünün biyolojik, morfolojik, taksonomik, ekolojik ve ekonomik açıdan değerlendirilmesi bu 

çalışmanın ana içeriğini oluşturmaktadır. 
  

Anahtar Kelimeler – P. İnterpunctella, Zararlı, Biyoloji, Ekoloji, Kontrol  

I. GİRİŞ 

Ülkemiz hububat, bakliyat, yağlı tohum ve 

mamülleri, fındık ve mamülleri ve kuru meyve ve 

mamülleri gibi ürünlerin dünya üretim ve 

ihracatında önemli bir yere sahiptir. Tarımsal 

ürünlerin, hasat sürecinden tüketim sürecine kadar 

gerek iç gerekse dış piyasada en az düzeyde 

kayıpla korunması önemli bir gerekliliktir. Bununla 

birlikte;  verimsiz alanlarda yapılan ekim işlemleri, 

bitkilerin doğal hastalıkları, olumsuz iklim ve 

depolama şartları ve özellikle büyük kayıplara 

neden olabilen  böcek salgınları  bu süreci olumsuz 

etkileyen temel faktörler arasında yer almaktadır. 

Genellikle depolanmış ürünlerde hayvansal 

kökenli organizmaların neden olduğu kayıplar 

yıllık ortalama %10 olarak kabul edilmektedir [1]. 

Bu zarar oranı bulaşma düzeyine göre daha da 

artabilmektedir. Ülkemiz iklim özellikleri ve 

üretim çeşitliliği nedeniyle çok sayıda depolanmış 

ürün zararlısının gelişmesine olanak vermektedir 

[2].   
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Depolanmış ürünlerde görülen zararlılar 

bulaştıkları üründe beslenerek doğrudan ve dolaylı 

şekilde zarar verebilmektedir. Bulaşmış oldukları 

üründe beslenmeleri sonucu, üründe ağırlık 

kayıplarına, tohumluk özelliğinin düşmesine, kalite 

ve besin değerlerinde olumsuz değişimlere yol 

açarak ticari değerinin düşmesine neden olmaktadır 

[3]-[15] Diğer taraftan; zararlıların vücut 

kalıntıları, pislikleri ve salgılamış oldukları ağ ve 

benzeri maddeler nedeniyle de ürünün kalite 

özelliklerinde önemli ölçüde düşüşlere neden 

olmaktadır. Depolanmış ürünlerde zararlı 

bulaşıklılığı yoğun ise küflenme, kızışma ve 

kokuşmanın daha kolay ve yoğun olarak ortaya 

çıkısına neden olurlar. Bütün bunlara ek olarak 

zararlılarla bulaşık ürünlerin tüketilmesi, insan 

sağlığı yönünden de bazı sakıncalar 

oluşturmaktadır [2]. Bu tür gıda ürünlerinin 

yenilmesi ile solunum yolları alerjisi, kaşıntı, 

astım, iştahsızlık, gelişim bozukluğu gibi belirtiler 

ve bakteriyel enfeksiyonlar ortaya çıkmaktadır. 

Yine, bu böceklerin kemik hastalıkları, şerit ve 

veba gibi hastalık etmenlerini de taşıdıkları 

belirlenmiştir [1]-[4],[6 ]-[15]  

 

Kuru meyve güvesi Plodia interpunctella 

(Hübner, [1813]), hem kuru meyve zararlılarının ve 

hem de depolanmış hububat ve mamüllerinin en 

önemli zararlılarından biridir. Plodia interpunctella 

(Hübner, [1813]), Lepidoptera takımına aittir. 

Lepidopterler genellikle; derimsi, pullu, nadiren 

kıllarla donatılmış iki çift kanadının olmasıyla ve 

hortumlarının rulo gibi kıvrılmasıyla diğer böcek 

takımlarından ayrılır. Ayrıca böcek takımları içinde 

kanadı, gövdesi, bacakları pulla örtülü tek takım 

kelebeklerdir. Tanımlanmış 150 000 türü ile 

kınkanatlılardan sonra en kalabalık hayvan 

grubudur [5].  

Kelebeklerden Pyralidae familyası dünyada ve 

Türkiye’de oldukça geniş ve önemli bir familyadır. 

Pyralidae familyası üyelerinin pek çoğu zirai 

bakımdan önemlilik arz etmekte, kültür ve ıslah 

çalışmaları yapılmaktadır [6].  

Ambarlanmış tarım ürünlerinin önemli 

zararlılarından biri olan ve ‘Kuru meyve güvesi’ 

olarak bilinen P. interpunctella’nın varlığı 

yurdumuzun hemen hemen her tarafında 

saptanmıştır. Larvanın depolanmış hububat 

taneleri, un ve mamulleri, yağlı tohumlar, baharat, 

süt tozu, çikolata, her türlü kuru meyve ve sebze, 

kurutulmuş bitki kökleri ve hatta ölü böceklerle 

beslendiği bilinmektedir [14].  

P. interpunctella larvaları bulundukları gıda 

ortamında beslenerek ürün kayıplarına neden 

olurlar. Buna ek olarak çıkardıkları pislikler ve 

değiştirdikleri gömlek ve baş kapsülü kalıntıları ile 

ürünün niteliğini bozarlar. Zararlı olduğu ürünlerin 

başında, kuru kayısı, incir, kuru üzüm, fındık, 

kestane, ceviz, antepfıstığı, yer fıstığı, badem, 

kakao, süt tozu, baharat, keçiboynuzu gibi besinler 

bulunmaktadır [15].  

P. interpunctella ergininin ön kanatlarının dip 

kısmı sarı, uç kısmı ise kahverengi ve koyu 

lekelidir. Boyu ortalama 9 mm.dir. Larva boyu ise 

10-12 mm uzunluğundadır. Ergin dişi 2-4 haftalık 

yaşam süresince gıda ortamına 300-400 kadar 

yumurta bırakır. Gelişme süresi uygun koşullarda 

30-50 gündür. Yılda koşullara bağlı olarak 2-5 kez 

döl verir [15]. 

P. interpunctella ve herhangi  zararlı bir 

organizma ile  mücadele ve kontrolde, farklı 

yöntemler uygulanabilmektedir. Uygulamada; 

organizmanın biyolojik gelişim özellikleri, 

moleküler, morfolojik ve anatomik donanımları ve 

bu alanlarda yapılan mevcut çalışma ve uygulama 

saha verileri [1]-[53] dikkate alınarak, bir yönteme 

ağırlıklı, diğerlerine kısmen yer verildiği bileşke 

bir yol izlenebilmektedir. Burada  amaç; temiz 

depoya temiz ürün koymak ve ürünü depolama 

süresince bulaşmalardan korumak olmaktadır. Bu 

amaca ulaşmak için kültürel, mekanik, kimyasal, 

fiziksel, biyoteknik,  biyolojik ve karantina 

önlemlerinin entegre bir biçimde uygulanması 

yoluna gidilmektedir. Bununla birlikte, Dünyada 

ve ülkemizde depolanmış ürün zararlıları ile yaygın 

olarak bir kimyasal mücadele yöntemi olan 

“fumigasyon” uygulanmaktadır. 

 

 

II. Plodia interpunctella (Hübner, [1813])       

(INSECTA:LEPIDOPTERA) 

 

Plodia interpunctella (Hübner), kuru meyve 

güvesi, Lepidoptera takımı, Pyralidae familyasına 

ait Pyralid bir güvedir. P. interpunctella, 

depolanmış ürünlerin dünya çapında ekonomik 

açıdan önemli bir zararlısıdır [16]-[20].  

 P. interpunctella’nın birinci derecede tercih 

ettiği besin kaynakları incir, üzüm, erik, kayısı ve 

hurma gibi kuru meyvelerdir. Bunların yanı sıra 

kestane, ceviz, iç fındık, antep fıstığı,   yer fıstığı, 
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badem, susam ve ayçiçeği gibi yağlı tohumlar; 

pirinç, mercimek ve fasülye gibi hububat 

mamülleri; un ve mamülleri; çikolata, kakao, süt 

tozu ve baharat gibi ürünler de tercih edilen diğer 

besin kaynaklarıdır[21].  Görüldüğü gibi    P. 

interpunctella besin seçiciliği sergilememektedir. 

Bu durum pek çok gıda ürününde kuru meyve 

güvesi istilalarını kaçınılmaz kılmaktadır. 

A. Taksonomi 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

B. Sinonimler 

 

 
 

C. Morfoloji 

Yetişkinler 8–10 milimetre uzunluğunda ve 16–

20 milimetre kanat açıklığına sahiptir.  Ön 

kanatlarının distal üçte ikisi genellikle bakır 

parlaklığında kırmızımsı kahverengidir. Ayrıca 

bronz veya koyu gri olabilirler. Kanatların daha 

proksimal kısımları sarı-gri veya beyaz-gridir ve 

proksimal ve distal bölgeler arasındaki kesişme 

noktasında koyu bir bant vardır. Arka kanatlar 

genel olarak tek tip gridir. Erginleri arasında 

eşeysel dimorfizim bulunur. Dişileri erkeklerine 

göre daha uzun boya ve daha koyu renge sahiptir.  

D. Biyoloji 

P. interpunctella, yumurta, larva, pupa ve ergin 

gelişim aşamalarını geçirerek tam başkalaşım 

gösterir 

Yumurta: Genellikle bir P. interpunctella 

kolonisinin yaşam döngüsü, tahılın bulunduğu bir 

yerde başlar.  Tahıl silosu içindeki sıcaklık 10 °C'yi 

(50 °F) geçmelidir.  Yumurtalar, kirli beyaz renkte, 

hafif oval ve 0,3-0,5 mm uzunluğundadır (Yıldırım 

vd., 2001; Fasulo ve Knox, 2014). 2-4 haftalık 

yaşamı süresince ortalama 300-400 kadar yumurta 

bırakma potansiyeline sahip olan ergin dişi 

yumurtalarını besin yüzeyinin yakınına veya 

üzerine, tek tek ya da küme halinde bırakır[19]-

[21]. 

Larva:   Larvalar yaklaşık iki ila on dört gün 

içinde yumurtadan çıkmaya başlar. Yumurtadan 

çıkan larva hızlı bir şekilde besin bulmaya 

yönelir[16]. Larvaların beş ila yedi evresi vardır. 

Kuru meyve güvesi larvası 10-12 mm 

uzunluğundadır ve kirli beyazdan pembemsi kreme 

kadar değişen renklere sahiptir. Genellikle larva 

büyüdükçe rengi açılır. Ürünlerde yarattığı zararı 

en aktif olduğu ikinci ve üçüncü gömlek değiştirme 

dönemlerinde gerçekleştirir [22].     

Pupa-Ergin: Larva bir sonraki gelişim aşaması 

olan pupaya geçebileceği uygun bir yer bulmak 

için genellikle besin yüzeyinden uzaklaşır[17]-

[23]. Larva beş gömlek değiştirdikten sonra kokon 

örerek pupa haline geçer. Pupa kokon içerisinde, 

kahverengimsi ve 6-8 mm uzunluğundadır. Pupalar 

genellikle tahıl yüzeylerinde ve tahıl ambarlarının 

duvarlarında görülür.  

Ergin bireyler, 4-14 gün arasında görülür.. Daha 

sonra çiftleşirler ve döngü yeniden başlar.  Bu 

türün tüm yaşam döngüsü 30 ila 300 gün arasında 

değişmektedir. Tipik bir yaşam döngüsü 50 

gündür. Optimal koşullar altında bir yaşam 

döngüsü 28 gün kadar kısa olabilir, ancak daha 

soğuk kış ayları bunu yasaklar. Bir yılda yedi ila 

dokuz güve nesli yaşayabilir.  

Diyapoz: P. interpunctella’da Diyapoz süresi   

değişebilir. Dördüncü veya beşinci gömlek 

değiştirme dönemlerinde diyapoz gerçekleşir, daha 

sonra beslenme durur, fakat çevresel faktörlere 

göre diyapoz ve gelişim süreci değişebilir. 

Diyapoz, üreme mevsiminin sonlarında özellikle 

yaygındır. Yumurta aşamasında güve ortamının 

sıcaklığı 25 ° C'yi (77 ° F) aşarsa, yumurtadan 

çıkmada gecikmeye neden olabilir. Güvenin erken 

larva aşamasında, 20 °C'nin (68 °F) altındaki 

sıcaklıklar benzer bir diyapoza neden olabilir. P. 

Domain: Eukaryota 

Regnum: Animalia 

Phylum: Arthropoda 

Classis: Insecta 

Ordo: Lepidoptera 

Familya: Pyralidae 

Tribe: Phycitini 

Genus: Plodia 

Species: Plodia interpunctella  

(Hübner, [1813]) 
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interpunktella'nın farklı suşları, diyapoza girmek 

için farklı eğilimlere sahiptir[17]-[23]. 

E. Biyocoğrafya - Habitat 

P. interpunctella, Antartika hariç her kıtada 

yayılış göstermektedir[1]-[53]. Plodia 

interpunctella’nın kıtasal uzaklıkların ötesinde göç 

edebildiği ve yayılabildiğini gösteren mevcut 

literatür kaydına rastlanmamıştır [17]. Ancak, ticari 

gemi yükü taşımacılığı ile böceklenmiş ürünlerin 

içerisinde görülmüştür[2]. Özellikle tropik 

habitatlarda yaygınlık kazanan bu güve, Amerika 

Birleşik Devletleri'nde de en çok Florida'da 

bulunur ve burada da tropikal habitatta gelişir.  Bu 

güve, çok çeşitli koşullarda yaşar ve bu da onu 

kalıcı bir haşere yapar. Genellikle dünya çapındaki 

gıda depolama tesislerinde, özellikle tahıl 

silolarında veya tahıl depolama binalarında 

bulunur. 

    E.   Önem – Etki 

P. interpunctella, Hint gıda güvesi olarak da 

bilinir, Pyralidae familyasından piraloid bir 

güvedir. Alternatif yaygın adlar , kurt güvesi , kiler 

güvesi , un güvesi veya tahıl güvesidir. P. 

interpunctella eksternal bir beslenicidir[17]. Yalnız 

larva döneminde beslenir ve zarar yapar. Larvalar 

bulundukları gıda ortamında beslenerek ürün 

kayıplarına neden olurlar. Buna ek olarak, 

çıkardıkları dışkı, değiştirdikleri  gömlek ve baş 

kapsülü kalıntıları ve yaydıkları hoş olmayan koku 

ile de ürünün nicelik ve niteliğini bozarlar[21],[24]. 

Ayrıca, hem besin yüzeyinin üzerinde hem de 

içerisinde ipeksi ağ örerler 

Badem güvesi (Cadra cautella ) ve üzüm güvesi 

(Cadra figulilella) ) benzer besin kaynakları ve 

görünümleri nedeniyle genellikle Hint gıda güvesi 

ile karıştırılır. Tür, adını Hint ağırlıklı gıda veya 

mısır unu ile beslenmesinden almıştır ve 

Hindistan'da doğal olarak bulunmaz. Bu türün 

larvaları plastik ve kartonu ısırma yeteneğine 

sahiptir, bu nedenle kapalı kaplar bile istila 

edilebilir. Bir kez bulunan güveleri ortadan 

kaldırmak zordur. Son larva evresi de pupa 

olmadan önce uzun mesafeler kat edebilir ; bu 

nedenle son pupa bölgesinden uzakta yeni bir istila 

bölgesi gelişebilir. Besin kaynaklarına ek olarak, 

bu tür giysiler üzerinde çoğalabilir ve pupa olabilir 

 

 

 

F. İstila Durumu 

P. interpunctella,  larvaları, tahıl, ekmek, makarna, 

pirinç, kuskus, un, baharatlar, kuru meyveler ve 

fındık gibi çok çeşitli bitkisel kaynaklı kuru gıda 

maddelerini istila edebilir. Kaydedilen daha sıra 

dışı yiyecekler arasında ezilmiş kırmızı biber, 

çikolata ve kakao çekirdekleri, kahve ikamesi, 

kurabiyeler,  kurutulmuş ve hatta  zehirli tohumları 

yer alır.  Ayrıca, kuş yemi için kullanılan kırık 

mısır gibi ticari evcil hayvan yemlerini de istila 

ettikleri bilinmektedir . Genellikle istila ettikleri 

yiyeceklerde ağ bırakırlar. 

P. interpunctella istilaları zararlı kontrol 

maliyetleri, nicelik ve nitelik kayıpları ve tüketici 

şikayetleri nedeniyle doğrudan  ürün kaybına ve 

dolaylı ekonomik maliyetlere sebebiyet 

verebilmesi açısından önemlilik arz etmektedir 

[25],[29]. Kuru meyve güvesi, kuru incir güvesi ve 

incir kurdunun Ege Bölgesi’nde kuru incirin sergi 

döneminde % 12-23, depolarda ise % 39-68 

oranında kayıplara neden oldukları belirlenmiştir. 

Yine, kuru meyve güvesi iç fındık güvesi ve diğer 

güvelerle birlikte Karadeniz Bölgesi fındık 

depolarında % 20 dolayında bulaşmaya yol 

açmaktadır [21].  

  

 

III. KONTROL SÜRECİ 

 

Kuru meyve güvesi P. interpunctella’nı kontrol 

sürecinde  çoğunlukla;  kimyasal, fiziksel, 

biyoteknik ve biyolojik yöntemler, ayrı ayrı veya 

birlikte uygulanmaktadır.   

 

A. Kimyasal Kontrol 

Dünyada ve ülkemizde P. interpunctella  

popülasyonlarını kontrol altında tutmak için 

sıklıkla kimyasal kullanımı ve yaygın olarak 

fumigasyon uygulamaları tercih edilmektedir. 

Fumigasyon uygulamalarında ise öncelikle metil 

bromit ve fosfin kullanılmaktadır.   

Böcekleri hızlı şekilde öldürmesinden, geniş 

spektrumlu aktiviteye ve düşük maliyete sahip 

olmasından dolayı depolanmış ürün zararlıların 

kontrolünde yaygın olarak Metil bromit (MeBr) 

uygulanılmakta iken MeBr’in ozon tabakasını 

inceltici etkisi nedeni ile kullanımı ülkelerin 

gelişmişlik durumuna göre aşamalı olarak 

yasaklanmıştır. Sonuç olarak MeBr kullanımının 

yasaklanması ve çevreye olan etkisi nedeni ile 
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MeBr’ün yerini alacak alternatif yöntemlerin 

araştırılmasının gerekliliği giderek önem 

kazanmaya başlamıştır. Bu bağlamda kimyasal 

(fosfin, karbonil sülfit, sülfüril florit, karbon 

disülfit, ozon, etil format, metil iyodit, vb.) ve 

kimyasal olmayan ; atmosfer, yüksek basınç, 

sıcak/soğuk uygulamaları, radyo frekansı, uzun 

dalga enerjisi, radyasyon, vb.) birçok yöntem 

denenmiş veya denenmektedir.  MeBr’in yerini 

alacak kimyasal ve kimyasal olmayan önerilen 

birçok alternatiflerin olmasına rağmen[24]. [26]-

[43]  her biri MeBr’in direk yerini almasını 

engelleyebilen etkinlik, maliyet, penetrasyon ve 

kalıntı bakımından kısıtlamalara sahiptir. 

B. Fiziksel  Kontrol 

 

Fiziksel kontrol kapsamında sıcaklık 

manipülasyonları, modifiye atmosfer[26] ve 

radyoaktivite uygulamaları yer almaktadır. 

Bilindiği üzere P. interpunctella’nın gelişimi 

sıcaklıktan etkilenmektedir. Optimal sıcaklık 

düzeyinde gelişim hızlanmakta, bu düzeyin 

altındaki sıcaklıklarda ise yavaşlamaktadır. Bu 

nedenle depolama tesislerinin düşük ve yüksek 

sıcaklık  uygulamaları   mevcut zararlının kontrolü 

için bir potansiyeldir[27]. Kuru meyve güvesinin 

mücadelesinde çoğunlukla düşük sıcaklıklar (0-

10,5 C°)  tercih edilmektedir. 

 

C. Biyoteknik Kontrol 

 

Biyoteknik kontrol yönteminin hedefi zararlıları 

doğrudan öldürmek yerine, onların doğal 

davranışları, fizyolojileri ve biyolojileri üzerine 

etkili olan bazı yarı kimyasal maddeler kullanarak 

popülasyonlarını azaltmaktır.   

Depolanmış   ürün  zararlıları için    yarı  

kimyasal  maddelerin    kullanımı   önemli bir 

alternatif olmuştur[25],[28]-[30]. Yarı kimyasal 

olarak daha çok attraktantlar (cezbediciler)  ve  

feromonlar tercih edilmektedir.  

P. interpunctella ve diğer depolanmış ürün 

zararlı popülasyonlarının erken dönemde 

belirlenmesi ve izlenmesi için yaygın olarak 

feromon tuzaklarında kullanılmaktadır [31]. 

      

      D. Biyolojik Kontrol 

 

P. interpunctella’nın birçok doğal düşmanı 

mevcuttur. Kuru meyve güvesinin parazit ve 

predatör türleri arasında Habrobracon hebetor 

[22],[32], Xylocoris flavipes [33],[34], Venturia 

canescens [35], Tricogramma deion,     T. ostrinia, 

T. pretiosum [22]-[35], Nemeritis canescens 

[24,[36],  Bracon hebetor, Apentelca serula, 

Phoneretoma fravitestacea, Diadegma 

chrysosticta, D. ohryacetieta, Hessestorun 

tranfuga, Leucopis puncticornis, Pachycrepoideus 

vindemiae [24] yer almaktadır. Bunlara ilaveten, 

entomopatojenik nematodlar Heterorhabditis 

indica  [32]  ve Steinernema riobrave [32]-[36]; 

entomopatojenik mantarlar Beauveria bassiana, 

Lecanicillium (Verticillium) lecanii, Metarhizium 

anisopliae var anisopliae ve Paecilomycers 

farinosus [37]; bakteri Bacillus thuringiensis 

[22],[38]  ve granülovirüsler [39]-[42]  kuru meyve 

güvesine karşı kullanılmaktadır. 

 

   IV. SONUÇ 

Dünyada ve ülkemizde depolanmış ürün 

zararlılarının kontrolünde yaygın olarak kimyasal 

ilaçlar kullanılmaktadır. Kimyasalların hedef 

zararlı dışında, çevreye, doğadaki diğer yararlı 

canlılara ve insan sağlığına olumsuz bu etkileri 

ortadan kaldırmak ya da minimum seviyeye 

indirmek için alternatif kontrol yöntemlerinin 

geliştirilmesi ve uygulanması bir zorunuluktur. Bu 

bağlamda; insan - çevre sağlığı, tarımsal ve 

çevresel sürdürülebilirlik ve ekolojik  denge 

bakımından en temel yöntem olarak biyolojik 

kontrol öne çıkmaktadır. 

Kuru meyve güvesi P. interpunctella’yı da içeren 

pek çok depolanmış ürün zararlısı böceği kontrol 

altında tutmak amacıyla doğal ürünlerin kullanımı 

diğer mücadele yöntemlerine ve özellikle de 

kimyasal uygulamalara ve fumigasyona karşı bir 

alternatif olarak görülmektedir [43]. Çevreye ve 

insanlara olan zararlı etkisinin minimum olmasının 

yanı sıra maliyetinin de düşük olması biyolojik 

kontrol yöntemlerini çok daha tercih edilir duruma 

getirmektedir. P. interpunctella’nın farklı doğal 

patojen ve parazitlerinin tespiti ve popülasyonun 

kontrol altına alınması burada en başarılı sonucu 

verebilme potansiyeli göstermektedir. 

Bununla birlikte çalışma bütününde ortaya konan 

mevcut durum veri ve uygulamalar yanında son 

söz olarak diyebiliriz ki: 

Böcekler, biyosferde en fazla tür ve çeşitliliğe 

sahip canlılar olarak gerek ekolojik gerekse de 

ekonomik süreçler bakımından önemli etkilere 

sahip olmaktadırlar [44]-[53]. Her canlı 



Uluslararası İleri Doğa Bilimleri ve Mühendislik Araştırmaları Dergisi 

146 
 

organizmada olduğu gibi, temelde varlıklarını 

sürdürmek adına, biyolojik ve tarihsel uzun 

süreçler içerisinde bir anlamda insanın her 

biyocoğrafik alana yayılışı ve bulunduğu her türlü 

ekosistemlerde yarattığı dönüşümler etkisiyle;  

böcekler en fazla etkileşim içerisinde bulunduğu 

canlılar olmaktadır[44],[45],[49],[50],[53]. Bu 

etkileşim ise olumlu ya da olumsuz ekonomik 

sonuçlar doğurabilmektedir[1]-[53]. 

 Her şeyden önce insan, kendi biyolojik ve 

ekonomik varlık hakkını gözettiği gibi çevresel-

tarımsal sürdürülebilirliliği ekonomik 

sürdürülebilirlikle uyumlu ve dengede 

götürebilmek için kendi varlık hakkını doğrudan 

tehdit etmediği sürece diğer organizmalara ve 

böceklere de varlık hakkı tanıyabilmelidir. Bu 

bağlamda; evlerimizi, kentlerimizi, depolarımızı 

diğer canlıların kolaylıkla üreyip, bize tehdit 

unsuru olacağı ve bizim onları öldürmek için çok 

çeşitli yöntem ve uygulamalar geliştirdiğimiz 

ekolojik koşul ve alanlarda yapılandırmaktan 

öncelikle  tercihen uzak durmalıdır. Çalışmanın 

ana sonuçları bu bölümde özetlenmelidir. 
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